

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU ZA MIESIĄC SIERPIEŃ 2019 ROKU

13 sierpnia komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia limitu z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego.

20 sierpnia odbyło się 18 posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju według następującego porządku :

1. Analiza kosztów placówek oświatowych w odniesieniu do budżetu gminy, sposób finansowania wydatków oświatowych, subwencje. Analiza kosztów inwestycyjnych (wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu).
2. Kierunki rozwoju gminy w latach 2019-2023 (demografia, inwestycje, gospodarka przestrzenna).
3. Informacja o wysokości deficytu budżetowego na koniec II kwartału 2019 r.
4. Informacja o realizacji inwestycji gminnych.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.

W punkcie 1 i 2 Komisja Budżetu i Rozwoju obradowała wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu. W posiedzeniu brali udział: pan burmistrz, pani wiceburmistrz, dyrektor ZOJO, pani główna księgowa ZOJO, pani skarbnik gminy.

Pani księgowa przedstawiła członkom komisji wykonanie wydatków oświatowych za 2018 rok i pierwsze półrocze 2019 roku. W dziale 801 budżetu gminy na oświatę i wychowanie mamy zaplanowane 49 073 200 zł. W 2018 roku oświatowe wydatki bieżące wyniosły 29 282 936 zł., z tego z subwencji otrzymaliśmy 18 065 572 zł, z dotacji 1 564 000 zł, środki finansowe z gminy na bieżącą działalność to kwota 11 217 364 złotych nie uwzględniając kosztów inwestycyjnych poniesionych przez gminę w wysokości ponad 20 mln zł.

Pani księgowa przedstawiła również szczegółowe koszty obsługi ZOJO, które wyniosły w 2018 r. 1 198 409 zł, koszt dowozu uczniów do szkół to poniesiona kwota 1 934 770 zł. ZOJO realizuje również dowóz 39 uczniów niepełnosprawnych do szkół. Ogółem wydatki z tego tytułu to kwota 422 662 zł. W zeszłym roku został zakupiony nowy samochód do przewozu osób niepełnosprawnych za 209 879 zł.

Otrzymaliśmy informację o dotacjach dla niepublicznych placówek oświatowych-6 560 145 zł.

Ad. 2. Pan burmistrz i pani burmistrz przedstawili wstępny zarys kierunków rozwoju gminy na lata 2019 -2023.

Komisja zawnioskowała o przygotowanie w formie pisemnej koncepcji , która będzie materiałem do dalszej dyskusji na kolejnym posiedzeniu.

Ad 3. Komisja otrzymała od pani skarbnik informację o wysokości deficytu budżetowego na koniec II kwartału 2019 roku. Na dzień 30.06 .2019 roku w kasie gminy była nadwyżka , wysokość wolnych środków pieniężnych to kwota 4 679 000 zł.

Ad.4. Dyskusja przeniesiona na następne posiedzenie.

Ad.5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

-zmian w budżecie gminy

-zmiany uchwały w sprawie przyjęcia WPF

-wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą:

do 5 lat- kryta pływalni

3 miesiące działka nr 199 Skalka

do 3 lat-Kąty Wrocławskie ul. Wrocławska 5a

do 3 lat-Kąty Wrocławskie ul. Wrocławska 5b

do 3 lat-Kąty Wrocławskie ul. Wrocławska 5c

do 3 lat-Kąty Wrocławskie dz.11/26

-powołania inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wynagrodzenia za inkaso

-powołania inkasentów podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i ustalenia wynagrodzenia za inkaso

Komisja odstąpiła od opiniowania uchwały w sprawie określenia zasad przekazywania jednostkom pomocniczym gminy składników mienia komunalnego do korzystania podejmując wniosek o skonsultowanie projektu z sołtysami .

Ad.6. Dyskutowaliśmy na temat zasadności i kosztów przeprowadzenia audytu zewnętrznego gminy w różnych obszarach działalności.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju
Anna Skórczak

Zal. nr 9 do protokołu nr XI/19
Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich
z dnia 22 sierpnia 2019

Kąty Wrocławskie, dnia 2019-08-19

DOKUMENT WEWNĘTRZNY 1172.2019.I

Autor dokumentu: Alicja Sawoniewicz
Komórka organizacyjna:

Nr i temat sprawy: BR.0012.5.2019 wnioski Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
w roku 2019

Numer pisma: BR.0012.5.2019/9

Temat pisma: Wniosek nr 11 Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Komisja Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na posiedzeniu w dniu 13 sierpnia br podjęła wnioski:

1. Wnioskuje o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z wnioskiem o zamontowanie ekranów akustycznych na odcinku autostrady A4 od Bielán do Nowej Wsi Wrocławskiej.
2. Wnioskuje o ustawienie przed wjazdem na drogę kierunku do Bogdaszowic, skrótem przez las, znaku drogowego o treści „za 700 m brak przeprawy”.
3. Wnioskuje o wystąpienie do DSDiK z wnioskiem o wykonanie ekspertyzy, czy droga 370 w Mokronosie G. na odcinku od wsi do przejazdu kolejowego nadaje się do użytkowania.
4. W związku z prośbami mieszkańców i radnych, komisja wnioskuje o utworzenie posterunku policji w budynku dworca PKP w Smolcu

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU ZA MIESIĄC SIWRPIEŃ 2019 R.

Komisja w sierpniu spotkała się podczas dwóch posiedzeń:

Dnia 20.08.2019 r. członkowie KOKiS:

1. Spotkaliśmy się wspólnie z członkami Komisji Budżetu i Rozwoju. Wspólnie analizowaliśmy koszty placówek oświatowych w odniesieniu do budżetu gminy, sposób finansowania wydatków oświatowych, subwencje. Analizowaliśmy koszty inwestycyjne.

Rozmawialiśmy o możliwych kierunkach rozwoju gminy w latach 2019-2023, biorąc pod uwagę dane demograficzne, inwestycje, gospodarkę przestrzenną.

2. Opiniowaliśmy wnioski o dotację w ramach tzw. małych grantów.

Wnioski:

- ustalenie zasad korzystania i wynajmowania (na wzór regulaminu wynajmu świetlic wiejskich) gminnych boisk sportowych,
- ustalenie terminu składania wniosków o dotację w ramach małych grantów – propozycja KOKiS to nie później niż do 10-tego dnia miesiąca.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Katarzyna Sebzda-Sztul

Zał. nr 11 do protokołu nr X1
Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich
z dnia 22 sierpnia 2019

**SPRAWOZDANIE KOMISJI INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ I ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO ZA MIESIĄC SIERPIEŃ 2019r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz MiG Łukasz Zbroszczyk
- zastępca Burmistrza MiG Katarzyna Łapińska-Szymańska
- Sekretarz Gminy Monika Kwil-Skrzypińska
- wydział GP Przemysław Nowacki
- Inspektor WOŚiR Dorota Demko-Krystóczuk
- mieszkańcy wsi Samotwór

W pierwszej kolejności komisja zajęła się opiniowaniem projektów uchwał kierowanych pod obrady najbliższej sesji:

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Gniechowice, dla terenów w rejonie ulic Ogrodowej i Spokojnej - część "A" i "C"

Projekt uchwały omówił kierownik wydziału GiGP. Wyjaśnił, że celem opracowania planu jest aktualizacja obowiązującego planu miejscowego przyjętego w roku 1996 r. oraz wyznaczenie terenów dla realizacji zabudowy w granicach wsi Gniechowice zgodnie z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kąty Wrocławskie. Plan jest zgodny z oczekiwaniami wnioskodawców. Do planu nie wniesiono uwag.

Opinia komisji pozytywna.

2. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XII/142/15 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 25 października 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Mokronos Dolny, w rejonie ulicy Porzeczkowej i Jabłoniowej. Projekt zakłada wprowadzenie terenów nowej aktywności gospodarczej tj. produkcyjno-usługowych wyłożono do publicznego wglądu.

W wyniku tego mieszkańcy sąsiednich terenów złożyli uwagi, w których wskazali, że planowane obszary aktywności gospodarczych, produkcji rolniczej i przetwórstwa rolno-spożywczego, istniejące i planowane odcinki dróg będą miały istotny, negatywny wpływ na znajdujące się w bliskim sąsiedztwie niewielkie osiedle mieszkaniowe w zabudowie

zagrodowej. Wskazali, że z dużym prawdopodobieństwem wystąpią stałe negatywne oddziaływania skumulowane (hałas, zanieczyszczenia pyłowe i chemiczne).

Złożone uwagi w jasny sposób wskazały, że uchwalenie tego planu zrodzi poważny konflikt społeczny. Z punktu widzenia uciążliwości dla terenów sąsiednich o funkcji mieszkalnej, najlepszym rozwiązaniem byłoby pozostawienie obecnego sposobu użytkowania obszaru objętego planem.

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdza się, że zasadnym jest odstąpienie od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Mokronos Dolny, w rejonie ulicy Porzeczkowej i Jabłoniowej.

Opinia komisji pozytywna

3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą nr IV/26/07 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 26 stycznia 2007 r. w sprawie zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Mokronos Dolny

Projekt uchwały omówił kierownik wydziału GiGP. Wyjaśnił, że Uchwałą nr IV/26/07 z dnia 26 stycznia 2007r. Rada Miejska w Kątach Wrocławskich przyjęła zmianę w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Mokronos Dolny. W granicach planu wyznaczono tereny: zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, rozwoju aktywności gospodarczych, upraw polowych, zieleni parkowej, zieleni urządzonej, urządzeń zaopatrzenia w wodę, wód otwartych, urządzeń gazownictwa, wyznaczono drogi. Na etapie realizacji ustaleń planu miejscowego złożono wniosek o dokonanie korekty w zakresie sposobu obsługi komunikacyjnej. Przychylnono się do dokonania takiej zmiany. Zmiana planu dotyczyć będzie zapisów dot. sposobów obsługi komunikacyjnej dla poszczególnych funkcji. Zmiana ustaleń planu będzie zgodna z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kąty Wrocławskie. Dokument ten wskazuje tereny o dominującej funkcji aktywności gospodarczej i tereny o dominującej funkcji zabudowy mieszkaniowej, tereny upraw rolniczych, tereny o dominującej funkcji zieleni urządzonej, układ drogowy i elementy infrastruktury. Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest zasadne.

Opinia komisji pozytywna.

- radny Wojciech Wójcik poruszył temat niezagospodarowanego ok. 4 hektarowego terenu w Kątach Wrocławskich położonego między ulicami Brzozowa i Jana Pawła. Teren sprzedano w 2002 roku, nabywcą był Intakus. Zgodnie z planami nabywcy terenu miało powstać osiedle domów wielorodzinnych, hotel i kryty basen.

Wnioskował o dokonanie analizy stanu prawnego tego terenu.

Poruszył też sprawę terenu przy ul. Granitowej w Smolcu, widzi potrzebę innego przeznaczenia niż budownictwo mieszkaniowe,

- zdaniem zastępcy Burmistrza zabudowę mieszkaniową należy skierować w innym kierunku niż Smolec, nie wiadomo czy to się uda, ponieważ w październiku 2018 roku zostały złożone wnioski o tzw. odrolnienie dla Smolca na ponad 150 ha i kilku innych miejscowości, Burmistrz jako radna poprzedniej kadencji nie została o tym poinformowana,

- radny Jarosław Wojciechowski widzi potrzebę wystąpienia z wnioskiem o przygotowanie zestawienia wszystkich procedowanych przez ministra wniosków oraz o opinię prawną dotyczącą wycofania złożonych wniosków.

1. Wniosek o przygotowanie zestawienia wszystkich procedowanych przez ministra wniosków o zmianę przeznaczenia gruntów rolnych podjęto głosami 6 „za”.

2. Wniosku o wystąpienie o opinię prawną w zakresie kompetencji Burmistrza o wycofanie wniosku skierowanego do ministra o zmianę przeznaczenia gruntów rolnych, głosami 1”za”, 3”przeciw”, 2”wstrzymujące się” nie podjęto.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Samotwór, część A.

W tej części posiedzenia udział wzięli mieszkańcy wsi Samotwór zainteresowani zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Kierownik wydziału GiGP przedstawił przebieg prowadzonych prac nad mpzp, które prowadzone były od 2011 roku, w 2014 r. RM podjęła uchwałę, z powodu wad prawnych wojewoda uchwałę zaskarżył. Dla gminy ważnym elementem planu jest świetlica oraz droga łącząca Samotwór ze Skalką, postanowiono podzielić plan na mniejsze części, którym objęto świetlicę, drogę, ogródki działkowe i niewielki teren mieszkaniowy. Wydział przedstawił projekt uchwały obejmującej tę część miejscowości, która nie budzi wątpliwości.

- zastępca Burmistrza poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie jest możliwe poszerzenie zakresu planu, w 2020 roku rozpoczną się prace nad studium, będzie możliwość składania wniosków.

- kierownik wydz. GiGP naświetlił sprawę konfliktu jaki ma miejsce wokół gospodarstwa rolnego usytuowanego w centrum wsi, którego właściciel chce mieć możliwość rozbudowy własnego gospodarstwa ale nie chce dopuścić do tego aby ktoś w sąsiedztwie gospodarstwa coś wybudował,

- Pan Marek R. oczekuje od gminy gwarancji, że Jego oczekiwania będą zabezpieczone,

- kierownik wydz. GiGP odkreślił, że to rada rozstrzygnie, czy w Samotworze ma być zabezpieczony tylko interes Pana Marka R. czy interes wszystkich mieszkańców,

- uczestniczących w posiedzeniu mieszkańców Samotworu zadawała zakres planu w przedstawionej wersji, oczekują też na zmianę studium i możliwość wniesienia zmian,

- radny Jarosław Wojciechowski – z uwagi na interes społeczny rada powinna podjąć uchwałę w przedstawionym zakresie, musi być też wypracowany kompromis dotyczący przekazywania terenów pod drogi, tereny mieszkaniowe muszą mieć rozwiązania komunikacyjne

- kierownik wydz. GiGP poinformował mieszkańców Samotworu o procedurze prac nad studium, od momentu wyłonienia projektanta, umowa na sporządzenie studium będzie zawarta na 12 miesięcy.

Komisja proponuje skierować pod obrady wrześniowej sesji projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Samotwór, część A.

Informację z realizacji programów ochrony środowiska przedstawiła insp. wydziału OŚiR.

Realizacja programu ochrony środowiska

Gmina Kąty Wrocławskie wspiera działania z zakresu ochrony środowiska poprzez udzielanie dotacji do:

- wymiany pieców opalanych paliwem stałe na nowe, ekologiczne kotły
- instalacji OZE (pompy ciepła i kolektory słoneczne)
- budowy przydomowych oczyszczalni ścieków
- utylizacji azbestu

O dofinansowanie może się starać:

- osoba fizyczna, która jest właścicielem budynku mieszkalnego lub lokalu zlokalizowanego na terenie gminy Kąty Wrocławskie
- wspólnota mieszkaniowa w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali w części, w której właścicielami są osoby fizyczne.

Kwoty dofinansowania w roku 2019:

1. Realizacja programu ograniczenia niskiej emisji

a) Wymiana pieca

Wysokość dofinansowania - 50% poniesionych kosztów w kwocie brutto, ale nie więcej niż:

- 7 000,00 zł brutto na jeden lokal mieszkalny lub nieruchomość o charakterze mieszkalnym,
- 2 000,00 zł brutto na jeden lokal dla wspólnot mieszkaniowych wyposażonych w jedną kotłownię (z jednym źródłem ciepła) z wyłączeniem lokali posiadających odrębne źródło ciepła

b) Instalacja OZE - pompy ciepła i kolektory słoneczne

Wysokość dofinansowania - 50% poniesionych kosztów w kwocie brutto, ale nie więcej niż 3000,00 zł brutto na jeden lokal mieszkalny lub nieruchomość o charakterze mieszkalnym
Zawarto umowy na realizację zadań obejmujących wymianę ogrzewania oraz instalację OZE z programu gminnego na łączną kwotę 499 690 zł.

Do dnia 16 sierpnia 2019 r. wypłacono dofinansowania do instalacji pomp ciepła, kolektorów słonecznych i wymiany ogrzewania z węglowego na ogrzewanie gazowe, olejowe, pompy ciepła, kotły klasy 5 na eko- groszek i biomasę w miejscowościach Kąty Wrocławskie, Smolec, Sadków, Krzeptów, Bogdaszowice, Mokro- nos Dolny, Strzeganowice, Pietrzykowice, Czerńczyce, Zachowice, Zabrodzie, Baranowice, Kilianów, Zachowice, Czerńczyce, Bliż, Pełcznica, w łącznej kwocie 291 709 zł. Wypłata kolejnych dofinansowań, zgodnie z zawartymi umowami, nastąpi w II półroczu 2019 r.

2. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków

Wysokość dofinansowania - 50% poniesionych kosztów w kwocie brutto, ale nie więcej niż:

- 4 000,00 zł brutto dla wnioskodawcy, którego oczyszczalnia obsługiwać będzie budynek jednorodzinny,
- 5 000,00 zł brutto dla wnioskodawcy, którego oczyszczalnia obsługiwać będzie budynek wielorodzinny 2,3 lub 4 lokalowy
- 7 000,00 zł brutto dla wnioskodawcy, którego oczyszczalnia obsługiwać będzie więcej niż jedną nieru-chomość oraz dla wspólnot mieszkaniowych

W 2019 r. zawarto 3 umowy na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Zachowice, Szymanów, Pełcznica. Wartość umów na kwotę 12000 zł. Na dzień 14.08.2019 r. wypłacono kwotę 4 000,00 zł.

3. Utylizacja wyrobów zawierających azbest

Wysokość dofinansowania - 20,00 zł brutto za 1 nr usuniętych wyrobów zawierających azbest, nie więcej niż 100% wartości kosztów poniesionych przez wnioskodawcę określonych na podstawie przedłożonych faktur VAT bądź rachunków

W 2019 roku zawarto 5 umów na dofinansowania na pokrycie kosztów utylizacji azbestu z miejscowości Gniechowice w łącznej kwocie 5 600 zł. Do dnia 16 sierpnia 2019 r. wypłacono kwotę 3720 zł, usunięto łącznie 254 m² azbestu. Wypłata kolejnych dofinansowań nastąpi w II półroczu 2019 r.

W ramach zadań związanych z kontrolą wpływu planowanych inwestycji na środowisko naturalne wydawane są decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących znacząco lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Przewodniczący komisji poruszył sprawę dębu w miejscowości Sadkówki przy drodze gminnej, który jest spróchniały i powinien być wycięty, zagraża bezpieczeństwu- wydział OŚiR rozegna sprawę.

Przewodniczący komisji – Grzegorz Mitek

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ
ZA MIESIĘC SIERPIEŃ 2019

Zał. nr 12 do protokołu nr XI/19
Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich
z dnia 22 sierpnia 2019

Komisja Rewizyjna miała spotkanie 12 sierpnia 2019 roku.
Tematem Komisji była: Kontrola działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za pierwsze półrocze 2019 roku.
Fundusz alimentacyjny
W Komisji udział wzięły Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Senek oraz pracownik Bogusława Płatek.
Panie wszystko szczegółowo wyjaśniły i odpowiedziały na pytania członków Komisji.
Protokół kontroli wraz z załącznikami został przekazany Panu Burmistrzowi.
Opinia pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Danuta Drożdż

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH ZA MIESIĄC SIERPIEŃ 2019 R.

14 sierpnia odbyło się 14 posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, w których wzięty udział panie kierownik: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Senk i Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Agnieszka Grzegórska-Podsiadła oraz pani sekretarz Monika Kwil-Skrzypińska. Tematy posiedzenia były następujące:

1. Informacja kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na temat udzielanych świadczeń z zakresu pomocy społecznej,
2. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia na terenie gminy,
3. Sprawy mieszkaniowe.

Członkowie Komisji wysłuchali 7 mieszkańców Gminy w sprawach mieszkaniowych oraz w 3 przypadkach pozytywnie zaopiniowali przedłużenie umowy najmu socjalnego.

Pani kierownik Izabela Senk przedstawiła zebranym sprawozdanie opisowe za I półrocze 2019 r., z którego wynika m.in, że:

1. Wydatki Ośrodka Pomocy Społecznej w tym okresie wyniosły 11 092 233 zł 14 gr, co stanowi 52% rocznego budżetu,
2. Świadczenia wychowawcze wyniosły 7 591 166 zł 51 gr, co stanowi 57% rocznego planu. Zadanie to jest realizowane z budżetu państwa,
3. Wydatki na domy pomocy społecznej wyniosły 629 978 zł 30 gr, co stanowi 61% planu rocznego. W 19 domach pomocy społecznej przebywa 39 mieszkańców naszej gminy,
4. Wydatki na świadczenia społeczne wyniosły 2 465 752 zł 68 gr, co stanowi 51% rocznego planu,
5. Wydatki na wspieranie rodziny wyniosły 37 827 zł 24 gr, co stanowi 5% rocznego planu,
6. Wydatki na dodatki mieszkaniowe i energetyczne wyniosły 34 672 zł 22 gr, co stanowi 38% rocznego planu.

Sekretarz Gminy Monika Kwil-Skrzypińska zaznajomiła zebranych o stanie bezrobocia na terenie naszej Gminy według danych Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 30 czerwca 2019 r. W Gminie Kąty Wrocławskie oficjalnie bezrobotnych jest 199 osób (103 kobiety i 96 mężczyzn, z czego 41 osób do 30 roku życia, 63 powyżej 50 roku życia, 82 długotrwale bezrobotnych, 74 bez kwalifikacji zawodowych). 35 osób ma prawo do zasiłku. Pracy poszukują 2 osoby. Ogółem w rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy jest 201 mieszkańców naszej Gminy (105 kobiet i 96 mężczyzn).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych
Sebastian Kotlarz

Zał. nr 14 do protokołu nr XI/19
Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich
z Urnia 22 sierpnia 2019

**SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI
ZA MIESIĄC SIERPIEŃ 2019 R.**

Komisja obradowała w miesiącu sierpniu jednokrotnie w dniu 06/08/2019.

Tematem spotkania była skarga wystosowana przez Radnego Jarosława Wojciechowskiego na Burmistrza Miasta i Gminy w Kątach Wrocławskich. Przedmiotem skargi jest zaniedbanie, przewlekłość i naruszenie praworządności przy rozpatrywaniu petycji mieszkańców Mokronosu Górnego w sprawie naprawy nawierzchni drogi nr 370 na odcinku z Mokronosu Górnego do Smolca oraz wykonania chodnika i ścieżki rowerowej, która wpłynęła do Urzędu w dniu 5 marca 2019 r. Komisja zapoznała się z treścią samej skargi oraz dokumentami uzupełniającymi tj. stanowiskiem Burmistrza oraz opinią prawną dotyczącą sprawy.

Po przeanalizowaniu dokumentów radni przystąpili do dyskusji. Wg skarżącego naruszeniem praworządności przez Burmistrza, przy rozpatrywaniu petycji, miało być pismo skierowane w dniu 18 marca 2019 r. do osoby uznanej za przedstawiciela podmiotu wnoszącego petycję, informujące o tym, iż droga pozostaje w zarządzie Zarządu Województwa Dolnośląskiego, w utrzymaniu przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu oraz o obowiązku odbudowania nawierzchni drogi przez wykonawcę kanalizacji sanitarnej, po zakończeniu inwestycji. Jak czytamy dalej w skardze Burmistrz nie był uprawniony do udzielenia jednemu z podmiotów wnoszących petycję informacji w przedmiocie planów dotyczących drogi, albowiem zgodnie z ustawą o petycjach, jako organ niewłaściwy winien był ją przekazać organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. Z pisemnego stanowiska Burmistrza w przedmiocie skargi wynika, że pomimo braku akurat w piśmie z dnia 18 marca 2019 r. informacji o przekazaniu petycji do organu właściwego, cel petycji został osiągnięty, albowiem Mieszkańcy otrzymali odpowiedź na swoją petycję, która zgodna jest z rzeczywistym stanem faktycznym. Fakt planowanej budowy kanalizacji sanitarnej w Mokronosie Górnym oraz związanych z tym obowiązków odbudowy nawierzchni jest znany Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, wobec czego Burmistrz – mając tę wiedzę – wyszedł naprzeciw mieszkańcom – i udzielił im informacji dotyczącej przyszłości przedmiotowej drogi. Jak możemy przeczytać w opinii prawnej trudno mówić o naruszeniu zasady praworządności poprzez nadanie do mieszkańca gminy pisma informującego o tym kto jest właścicielem drogi wymagającej remontu oraz o trwających z DSDiK rozmowach dotyczących tego remontu. Takie działanie nie stanowiło rozpatrzenia petycji „z naruszeniem kompetencji”, tj. z pominięciem organu właściwego.

Burmistrz wskazał również, że znana jest mu treść ustawy o petycjach, w tym przepis art. 6 ust. 1, zgodnie z którym organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji zobowiązany jest ją przekazać organowi właściwemu. W marcu br. zostały sporządzone dwa pisma do DSDiK – pierwsze było pismem przewodnim przekazującym petycję Mieszkańców w sprawie budowy drogi nr 370, drugie zaś stanowiło kontynuowaną później inicjatywę wyjścia naprzeciw Mieszkańcom składającym petycję i zawierało zwrócenie uwagi na stan techniczny drogi i potrzebę jej remontu. Pierwsze z nich zostało przygotowane 25 marca br. ale przez niedopatrzenie nie zostało wysłane. Jak ustalono po sesji, pracownik tut. Urzędu do wysyłki przekazał tylko pismo przygotowane przez pracownika Wydziału, nie znalazł się tam zaś dokument przygotowany przez obsługę prawną Urzędu, stanowiący formalne przekazanie petycji. Pismo do DSDiK wpłynęło 2 maja br., nie było żadnego matactwa datami. Podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 25 kwietnia 2019 r. Burmistrz zapytany o fakt przekazania petycji do organu właściwego udzielił odpowiedzi twierdzącej, mając pewność, że sprawa petycji pod względem formalnym została załatwiona.

Zgodnie z opinią prawną zauważyć należy, że brak jest w działaniu Burmistrza przewlekłości. Przepis art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach określa 30 - dniowy termin na przekazanie petycji do organu właściwego, który jest terminem o charakterze instrukcyjnym, zatem niemającym wpływu na skuteczność przekazania petycji do organu właściwego. Nawet gdyby przyjąć, że termin przekazania został przekroczony, albowiem sporządzone w dniu 25 marca 2019 r. pismo przekazujące petycję nie zostało nadane wraz z pismem poruszającym problem drogi nr 370, to została ona przekazana właściwemu organowi skutecznie. Co istotne przewlekłości w działaniu Burmistrzu nie zarzucał żaden z podmiotów wnoszących petycję – nikt nie wystąpił z ponagleniem.

Podczas dyskusji radny Wojciechowski poddał w wątpliwość, że mieszkańcy przez około sześć miesięcy nie otrzymali odpowiedzi na swoją petycję i zadał po raz kolejny pytanie dotyczące daty jej przesłania do DSDiK. Obecna na posiedzeniu Komisji Pani Sekretarz odpowiedziała, że pismo wyszło dopiero w kwietniu, a 30 dniowy termin został naruszony. Dodała ponadto, że DSDiK stosuje trzymiesięczny tryb udzielenia odpowiedzi, dlatego mieszkańcy mogli jeszcze nie otrzymać stosownej odpowiedzi. Następnie skarżący wnioskował o wgląd do rejestru wysłanych pism do DSDiK, przewodniczący Komisji poddał ten wniosek pod głosowanie. Wynikiem 2 głosy „za”, 4 głosy „wstrzymujące się”, 0 głosów „przeciw” wniosek podjęto. Kierownik wydziału DiT wyjaśnił przed Komisją, że nie jest prowadzony rejestr pism, a wszystkie ich numery i daty są w systemie elektronicznym. Pisma do DSDiK z nr 27 i z nr 44 przygotowano 25 marca, drugie z nich wyszło z datą 30 kwietnia.

Burmistrz podkreślił po raz kolejny, że cel był jeden, była nim polityka informacyjna i cel ten został osiągnięty. Urząd być może popełnił błąd i zawinił, ale żadne ponaglenie ze strony składających petycję nie nadeszło. Radny Wojciechowski zawnioskował o udostępnienie rejestru

pism wychodzących w marcu i kwietniu z wydziału DiT z nr 7226. Wniosek został poddany pod głosowanie i wynikiem głosów 5 „przeciw” i 1 „za” został odrzucony. Na tym Komisja zakończyła dyskusję i przeszła do głosowania dotyczącego zajęcia stanowiska w sprawie złożone skargi. Na pytanie „kto jest za uznaniem skargi za bezzasadną” czterech radnych opowiedziało się „za”, jeden był „przeciw” oraz jeden wstrzymał się od głosu. Komisja uznała skargę złożoną przez Jarosława Wojciechowskiego za bezzasadną i takie stanowisko zaproponuje Radzie Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Tomasz Giniewski